
 1 

   

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady ČVUT dne 18. dubna 2023, které se konalo ve Velké 

zasedací místnosti v 10. patře budovy Rektorátu ČVUT 

 

 

 

Přítomnost členů VR: (dle prezenční listiny) 

 

Interní členové 

1. Čuba Václav, doc. Ing., Ph.D.  

2. Hanzálek Zdeněk, prof. Dr. Ing  

3. Hájek Petr, prof. Ing., CSc.  

4. Hlaváček Dalibor, doc. Ing. arch., Ph.D. omluven 

5. Jex Igor, prof. Ing., DrSc. omluven 

6. Jiroušek Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

7. Jirout Tomáš, prof. Ing., Ph.D.   

8. Jiřina Marcel, doc. RNDr. Ing., Ph.D.  

9. Kubátová Hana, prof. Ing., CSc.  

10. Lábus Ladislav, prof. Ing. arch., Hon. FAIA  

11. Lupíšek Antonín, doc. Ing., Ph.D.  

12. Máca Jiří, prof. Ing., CSc.  

13. Macek Jan, prof. Ing., DrSc.  

14. Matas Jiří, prof. Ing., Ph.D.  

15. Navrátil Leoš, prof. MUDr., CSc.  

16. Páta Petr, prof. Mgr., Ph.D.  

17. Petráček Vojtěch, doc. RNDr., CSc.  

18. Přibyl Ondřej, prof. Ing., Ph.D.  

19. Ripka Pavel, prof. Ing., CSc.  

20. Rosina Jozef, prof. MUDr., Ph.D., MBA  

21. Roubík Karel, prof. Ing., Ph.D.  

22. Svítek Miroslav, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

23. Škvor Zbyněk, prof. Ing., CSc.  

24. Španiel Miroslav, doc. Ing., CSc.  

25. Štekl Ivan, doc. Ing., CSc.  

26. Tvrdík Pavel, prof. Ing., CSc.  

27. Wald František, prof. Ing., CSc.  

28. Zavřel Zdeněk, prof. Ing. arch.   

 

Externí členové 

1. Dolejší Vít, prof. RNDr., Ph.D., DSc.  

2. Drábová Dana, Ing., PhD., dr. h. c. mult. omluvena 

3. Gärtner Zdeněk, Ing. omluven 

4. Herle Ivo, Univ.-Prof. Dr.-Ing. habil. omluven 

5. Janíček Ladislav, doc. Ing., Ph.D., MBA, L.L.M.  

6. Kasl Jan, Ing. arch.  



 2 

7. Kratochvíl Jan, prof. RNDr., CSc. omluven 

8. Kraus František J., Dr., Dr. Sc. Wiss Adjunkt omluven 

9. Noskievič Petr, prof. Ing., CSc.  

10. Penhaker Marek, prof. Ing., Ph.D.  

11. Pospíšil Stanislav, prof. Ing., Ph.D., FEng.  

12. Provazník Valentine, prof. Ing., Ph.D. omluvena 

13. Řasa Jaroslav, Ing.  omluven 

14. Švadlenka Libor, doc. Ing., Ph.D.  

15. Vitková Ľubica, prof. Ing. arch., Ph.D. omluvena 

16. Vozňák Miroslav, prof. Ing., Ph.D.  

17. Zemčík Pavel, prof. Dr. Ing. omluven 

 

Mimořádní členové VR 

Blažek Vladimír, prof. Dr. Ing., dr. h. c.  

Dvořáková Vladimíra prof. PhDr., CSc.  

Hronová Stanislava prof. Ing., CSc.  

Jelínková Helena prof. Ing., DrSc.  

Kolísko Jiří prof. Ing., Ph.D. omluven 

Kratochvíl Bohumil prof. RNDr., DSc.  

Machan Jaroslav doc. Ing., CSc.  

Pospíšil Martin prof. Dr. Ing., Ph.D. omluven 

Šafařík Karel, prof. RNDr., CSc.  

Valášek Michael prof. Ing., DrSc. omluven 

 

 

Emeritní rektoři 

Havlíček Václav, prof. Ing., CSc. omluven 

Witzany Jiří, prof. Ing., DrSc., dr. h. c. omluven 

Zuna Petr, prof. Ing., D.Eng. h. c., FEng.  

 
 

Program:  

     

1. Kontrola zápisu z jednání VR dne 21. března 2023 

2. Návrhy na jmenování profesorem  

3. Koncepty studijních programů 

4. Různé 

 

Zasedání VR zahájil rektor doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

Skrutátory pro toto zasedání byli zvoleni: prof. Ing. Tomáš Jirout, Ph.D.  

               doc. Ing. Miroslav Španiel, CSc. 

 

ad 1/  Kontrola zápisu z jednání VR dne 21. března 2023  

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

ad 2/ Návrhy na jmenování profesorem 

Prorektor prof. Zbyněk Škvor seznámil VR ČVUT s návrhy na jmenování profesorem:  

(Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 



 3 

 

Fakulta stavební 

doc. Ing. Martin Keppert, Ph.D. 

obor: Teorie stavebních konstrukcí a materiálů 

 

Doc. Ing. Martin Keppert, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Vliv volných a sorbovaných iontů těžkých kovů na hydrataci cementu“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 33, záporné: 0, neplatné:  1.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Martina Kepperta, Ph.D. profesorem pro obor 

Teorie stavebních konstrukcí a materiálů byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

Fakulta biomedicínského inženýrství 

doc. Ing. David Vrba, Ph.D. 

obor: Biomedicínské inženýrství 

 

Doc. Ing. David Vrba, Ph.D. prezentoval vědecké radě svůj odborný a vědecký 

profil a záměry své další činnosti, zodpověděl dotazy v diskusi. 

Název profesorské přednášky:  

„Návrh a optimalizace vybraných perspektivních lékařských diagnostických a 

terapeutických přístrojů a metod pomocí numerického modelování“. 

Výsledek tajného hlasování: 45 členů VR ČVUT,  

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 31, záporné: 1, neplatné:  2.     

Návrh na jmenování doc. Ing. Davida Vrby, Ph.D. profesorem pro obor 

Biomedicínské inženýrství byl Vědeckou radou ČVUT schválen. 

 

ad 3/ Koncepty studijních programů 

Rektor doc. Vojtěch Petráček seznámil VR ČVUT s návrhy konceptů studijních 

programů, které blíže představila prof. Vladimíra Dvořáková, ředitelka MÚVS: 

- Učitelství strojírenských předmětů pro střední školy (FS, MÚVS; MSP; CZ) 

- Učitelství stavebních předmětů pro střední školy (FSv, MÚVS; MSP; CZ) 

- Učitelství matematiky pro střední školy (FJFI, MÚVS; MSP; CZ) 

- Učitelství chemie pro střední školy (FJFI, MÚVS; MSP; CZ) 

- Učitelství fyziky pro střední školy (FJFI, MÚVS; MSP; CZ) 

- Učitelství informatiky pro střední školy (FJFI, MÚVS; MSP; CZ) 

- Učitelství elektrotechnických předmětů pro střední školy (FEL, MÚVS; MSP; CZ) 

 (Podkladové materiály byly umístěny na INFOREKu.) 

 

Výsledek hlasování aklamací:  

45 členů VR ČVUT, 

přítomno oprávněných hlasovat: 34, kladné: 34, záporné: 0, zdrželo se: 0. 

 

Návrhy konceptů studijních programů 

Učitelství strojírenských předmětů pro střední školy 

Učitelství stavebních předmětů pro střední školy  



 4 

 

Učitelství matematiky pro střední školy  

Učitelství chemie pro střední školy  

Učitelství fyziky pro střední školy  

Učitelství informatiky pro střední školy  

Učitelství elektrotechnických předmětů pro střední školy  

byly Vědeckou radou ČVUT schváleny. 

 

ad 4/ Různé 

• Publikace MDPI - okomentoval pror. Škvor. Proběhly široké diskuze na 

poradách proděkanů VaV,  naposledy 4. dubna 2023 . Z nich vyplynulo, že 

habilitační a jmenovací komise by se měly vyjádřit ke všem publikacím 

uchazeče, aby byla splněna kritéria, zatím se tedy neuvažuje o vyloučení ani 

zvláštním ustanovení pro MDPI. Prorektor Škvor zašle ke zhlédnutí 

hodnocení prof. Vobeckého a prof. Duška (s jejich souhlasem) a počká na 

komentáře jak z fakult, tak od členů VR. Po vyhodnocení by případně mohlo 

dojít k úpravě Příkazu rektora, mezi publikace, k nimž se komise vždy 

vyjadřuje by se za Beallův seznam přidalo i MDPI. Pror. Škvor zmínil, že 

rovněž v současné době dochází ve WOS k vylučování některých časopisů 

MDPI. Pokud k úpravě dojde, vydává příkaz rektor po projednání v AS ČVUT. 

Je třeba sledovat také vyřazení publikací z VOSu, což vždy bylo důležitým 

signálem.  

• Rektor reagoval na dotaz ohledně navýšení mzdových prostředků pro VŠ. 

Sdělil bližší informace z jednání ČKR, kde je tlak na systémové řešení, které je 

jednotné ze strany všech rektorů. 

 

 

 

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

        předseda VR ČVUT v Praze 

 

 


